Mẫu đơn khởi kiện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
____________________

éé

(1)
, ng¨yé.. th§ng éé nŁméé.

ĐƠN KHỞI KIỆN

 về việc .....

Kính gửi: Tòa án nhân dân
(2)

: .........................................................................................................................
Họ và tên người khởi kiện:

(3)
 ...........................................................................................................................

Địa chỉ:
(4)

 .........................................................................................................................................................
Họ và tên người có quyền và lợi ích được bảo vệ (nếu có):

(5)
 .........................................................................

 .........................................................................................................................................................................
Địa chỉ:

(6)
 ........................................................................................................................................................

Họ và tên người bị kiện:
(7)

 ...............................................................................................................................
Địa chỉ:

(8)
 ........................................................................................................................................................

Họ và tên người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan (nếu có):
(9)

 ........................................................................
Địa chỉ:

(10)
 .......................................................................................................................................................

NỘI DUNG KHỞI KIỆN
Yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề sau đây đối với bị đơn, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên
quan:

(11)
 ............................................................................................................................................................

 .........................................................................................................................................................................
 .........................................................................................................................................................................
Yêu cầu Tòa án giải quyết những vấn đề sau đây đối với người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

(12)
 ...........

 .........................................................................................................................................................................
Họ và tên người làm chứng (nếu có):

(13)
 .........................................................................................................

Địa chỉ:
(14)

 ........................................................................................................................................................
Những tài liệu, chứng kèm theo đơn kiện gồm có:

(15)

1. ......................................................................................................................................................................
2. ......................................................................................................................................................................
 .........................................................................................................................................................................
(Các thông tin khác mà người khởi kiện xét thấy cần thiết cho việc giải quyết vụ án)

(16)

 .........................................................................................................................................................................
 .........................................................................................................................................................................
Người khởi kiện

(17)

H̯αng d͵n sσ dλng m͵u
 (1) Ghi ĽΠa ĽiΘm l¨m Ḽ̌n khεi kiΜn (v² dλ: Th¨nh phΧ H¨ Nίi, ng¨yé.. th§ng é.. nŁméé).
 (2) Ghi t°n To¨ §n c· thͯm quyΖn giͩi quyΔt vλ §n; nΔu l¨ To¨ §n nh©n d©n cͫp huyΜn, th³ cͭn ghi r» To¨ §n nh©n
d©n huyΜn g³ thuίc tΞnh, th¨nh phΧ trχc thuίc trung ̯̭ng n¨o (v² dλ: To¨ §n nh©n d©n huyΜn A thuίc tΞnh B), nΔu l¨
To¨ §n nh©n d©n cͫp tΞnh, th³ ghi r» To¨ §n nh©n d©n tΞnh (th¨nh phΧ) n¨o (v² dλ: To¨ §n nh©n d©n tΞnh H̯ng Y°n)
v¨ ĽΠa chΞ cνa To¨ §n Ľ·.
 (3) NΔu ng̯γi khεi kiΜn l¨ c§ nh©n, th³ ghi hΣ v¨ t°n; nΔu ng̯γi khεi kiΜn l¨ c̭ quan, tΫ chοc, th³ ghi t°n c̭ quan,
tΫ chοc v¨ ghi hΣ, t°n cνa ng̯γi Ľͧi ĽiΜn hιp ph§p cνa c̭ quan, tΫ chοc khεi kiΜn Ľ·.
 (4) NΔu ng̯γi khεi kiΜn l¨ c§ nh©n, th³ ghi Ľͭy Ľν ĽΠa chΞ ṋi c̯ tr¼ (v² dλ: NguyΚn VŁn A, tr¼ tͧi th¹n B, x« C,
huyΜn M, tΞnh H); nΔu ng̯γi khεi kiΜn l¨ c̭ quan, tΫ chοc, th³ ghi ĽΠa chΞ trλ sε ch²nh cνa c̭ quan, tΫ chοc Ľ· (v²
dλ: C¹ng ty TNHH Hin Sen c· trλ sε: SΧ 20 phΧ LTK, quͻn HK, th¨nh phΧ H).
 (5), (7) và (9) Ghi t̯ ̭ng tχ nh̯ h̯αng d͵n tͧi ĽiΘm (3).
 (6), (8) v¨ (10) Ghi t̯̭ng tχ nh̯ h̯αng d͵n tͧi ĽiΘm (4).
 (11) N°u cλ thΘ tρng vͫn ĽΖ y°u cͭu To¨ §n giͩi quyΔt ĽΧi vαi bΠ Ḽ̌n, ng̯γi c· quyΖn v¨ nghǫa vλ li°n quan.
 (12) v¨ (13) Ghi hΣ v¨ t°n, ĽΠa chΞ ṋi ng̯γi l¨m chοng c̯ tr¼ (th¹n, x«, huyΜn, tΞnh), nΔu l¨ ṋi l¨m viΜc, th³ ghi
ĽΠa chΞ ṋi ng̯γi Ľ· l¨m viΜc (v² dλ: NguyΚn VŁn A, c¹ng t§c tͧi C¹ng ty B, trλ sε l¨m viΜc tͧi sΧ éphΧéquͻnéTP
H¨ Nίi).
 (14) Ghi r» t°n c§c t¨i liΜu k¯m theo Ḽ̌n khεi kiΜn gΩm c· nhυng t¨i liΜu g³ v¨ phͩi Ľ§nh sΧ thο tχ (v² dλ: c§c t¨i
liΜu k¯m theo Ḽ̌n gΩm c·: bͩn sao hιp ĽΩng mua b§n nh¨, bͩn sao giͫy chοng nhͻn quyΖn sσ dλng Ľͫt, é)
 (15) Ghi nhυng th¹ng tin m¨ ng̯γi khεi kiΜn x®t thͫy cͭn thiΔt cho viΜc giͩi quyΔt vλ §n (v² dλ: Ng̯γi khεi kiΜn
th¹ng b§o cho To¨ §n biΔt khi xͩy ra tranh chͫp mίt trong c§c Ľ̯̭ng sχ Ľ« Ľi n̯αc ngo¨i chυa bΜnhé).
 (16) NΔu ng̯γi khεi kiΜn l¨ c§ nh©n, th³ phͩi c· chυ kĨ hoΊc ĽiΘm chΞ cνa ng̯γi khεi kiΜn Ľ·; nΔu l¨ c̭ quan tΫ
chοc khεi kiΜn, th³ ng̯γi Ľͧi ĽiΜn hιp ph§p cνa c̭ quan, tΫ chοc khεi kiΜn kĨ t°n, ghi r» hΣ t°n, chοc vλ cνa m³nh
v¨ Ľ·ng dͫu cνa c̭ quan, tΫ chοc Ľ·.